
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 2                                                       del 25 Gennaio 2017                                                                                         
 

OGGETTO: INTERREG ITALIA/AUSTRIA – Progetto Hereditas Via Claudia Augusta – 

Assegnazione incarico per svolgimento attività – Determinazioni. 

 

L’anno duemila diciassette il giorno 25 del mese di gennaio alle ore 9.00 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il 

Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 
Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
EDOARDO 

COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente parte 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Privato 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente parte 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Privato 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO 

IMPRESE BELLUNO 
Consigliere 

Componente parte 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Privato 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 



Oggett: INTERREG ITALIA/AUSTRIA – Progetto Hereditas Via Claudia Augusta – Assegnazione incarico 

per svolgimento attività – Determinazioni. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 2 del 25/01/2017 

PREMESSE 

 

Il Presidente  ricorda  che con nota del 30/11/2016 la Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige, 

Autorità di Gestione Interregg Italia-Austria V, ha comunicato l’esito positivo della valutazione del 

progetto “HEREDITAS: Virtual Via Claudia Augusta” , nel quale il Gal Prealpi Dolomiti partecipa 

in qualità di Lead Partner.  

Al fine di avviare le attività previste nel progetto, in conformità a quanto previsto nelle norme 

specifiche del programma di ammissibilità della spesa, risulta necessario che i soggetti beneficiari 

individuino con specifico atto di incarico, sia il personale incaricato allo sviluppo del progetto che le 

mansioni ad esso affidate.  

Il Presidente comunica che in data 31/12/2016,  ha inviato a tutti i dipendenti una nota  integrativa 

delle mansioni già affidate nei rispettivi contratti di lavoro e formalizzate  da Consiglio Direttivo in 

sede di domanda di aiuto alla Misura 19.4.1. 

Necessita pertanto approvare l’integrazione delle mansioni affidate ad ogni singolo dipendente. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 

RICHIAMATE le proprie  deliberazioni n. 2 del 15/02/2016 e n. 23 del 31/08/2016  con le quali  è 

stato definito assetto organizzativo e funzionale del GAL. 

 

RICHIAMATI i contratti di lavoro sottoscritti con i singoli dipendenti e le note di assegnazione delle 

funzioni qualificanti approvati  dal Consiglio Direttivo : 

- Matteo Aguanno contratto prot. n. 233 del 05/06/2015  - Nota assegnazione funzioni  prot. n. 

251 del 09/03/2016; 

- Orzes Carla contratto prot. n. 914 del 23/12/2008 - Nota assegnazione funzioni  prot. n. 252 

del 09/03/2016; 

- Rech David contratto prot. n. 474 del 09/08/2016 - Nota assegnazione funzioni  prot. n. 500 

del 01/09/2016; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 19/05/2016 con la quale è stata approvata la 

partecipazione al Programma Interreg V Italia-Austria -  Primo avviso: partecipazione al progetto 

“HEREDITAS: Virtual Via Claudia Augusta”. 

 

VISTA la nota Assunta dal   GAL al Prot. n. 757 del 30/11/2016  pervenuta della Provincia Autonoma 

di Bolzano-Alto Adige ADG del Programma Italia/Austria con la quale viene comunicato l’esito 

positivo della valutazione del progetto “HEREDITAS: Virtual Via Claudia Augusta”. 

 

 

PRESO ATTO dei contenuti delle Norme Specifiche del Programma di Ammissibilità della Spesa  

(CC-N.2014TC16RFCB052 approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione 

C(2015)8658 il 30/11/2015), in particolare per quanto riguarda i costi del personale. 

 

VISTI gli atti di impiego inerenti l’integrazione delle mansioni per la gestione del progetto  

“HEREDITAS: Virtual Via Claudia Augusta, che il Presidente ha inviato ai dipendenti: 

- Matteo Aguanno prot. n. 834 del 31/12/2016 

- Carla Orzes  prot. n. 835 del 31/12/2016 

- David Rech  prot. n. 833 del 31/12/2016 



Oggett: INTERREG ITALIA/AUSTRIA – Progetto Hereditas Via Claudia Augusta – Assegnazione incarico 

per svolgimento attività – Determinazioni. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 2 del 25/01/2017 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Di prendere atto di quanto disposto delle Norme Specifiche del Programma di Ammissibilità 

della Spesa(CC-N.2014TC16RFCB052 approvato dalla Commissione Europea con decisione di 

esecuzione C(2015)8658 il 30/11/2015), in riferimento  ai costi del personale. 

 Di approvare gli atti di impego inerenti l’integrazione delle mansioni per la  la gestione del 

progetto  “HEREDITAS: Virtual Via Claudia Augusta, sottoscritte Presidente ed inviate ai 

dipendenti: 

- Matteo Aguanno prot. n. 834 del 31/12/2016 

- Carla Orzes  prot. n. 835 del 31/12/2016 

- David Rech  prot. n. 833 del 31/12/2016 

 

 Di dare atto che il presente atto non comporta i impegni di spesa. 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali. 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                      f.to  Dott. Alberto Peterle 


